Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA/SEDUC/00150/2022                                      DE: 30/03/2022

O Secretário de Estado de Educação no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Resolve: DESIGNAR
Evento: Designação de Função/Função de Confiança

Processo N.: 1000003927815
    Nome: (290097/1) AILSON SILVA DE SOUSA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (011045) E E PROF ELIZABETH DE FREITAS MAGALHAES
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003928860
    Nome: (117889/19) AILTON SILVA DE LACERDA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (069469) E E BERNARDINO GOMES DA LUZ
        A Partir de: 07/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932044
    Nome: (39420/1) ALCINDO CAMPOS DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (013889) E E DR ARNALDO ESTEVAO DE FIGUEIREDO
        A Partir de: 18/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927984
    Nome: (49454/3) ANDYARA BENEDITA DE JESUS
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (010359) E E JOSE DE MESQUITA
        A Partir de: 07/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003929350
    Nome: (124510/5) CAROLINA REWAPTU
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (118524) E E INDIGENA MARAIWATSEDE
        A Partir de: 01/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932048
    Nome: (76370/11) CELIMARA SOLANGE DA SILVA ORLANDO CURBELO
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (014559) E E DR GUILHERME FREITAS ABREU LIMA
        A Partir de: 21/01/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003929351
    Nome: (235105/6) CLEIDE DE ALMEIDA COSTA
        Cargo/Função: (3697) SECRETARIO DE ESCOLA/FDE - SECRETARIO DE ESCOLA
        Un. Adm: (173770) E E JORGE AMADO
        A Partir de: 14/02/2022 Até 31/12/2023

Processo N.: 1000003882000
    Nome: (110491/11) CLEITON MARTINS DE MAGALHAES
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (154040) E E ANDRE ANTONIO MAGGI
        A Partir de: 07/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927205
    Nome: (112399/8) CLEYDE NUNES PEREIRA DE CARVALHO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (011231) E E DOM AQUINO CORREA
        A Partir de: 01/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932049
    Nome: (116098/14) CRISTIANO SPAT DE AVILA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO

        Un. Adm: (145696) E E VIRGILIO CORREA FILHO
        A Partir de: 21/12/2021 Até 19/01/2022

Processo N.: 1000003932387
    Nome: (258063/1) DEYLIANE CRISTINA DOS SANTOS COIMBRA
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (014915) E E FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA
        A Partir de: 29/01/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003932344
    Nome: (203747/11) DIONES GUSMAO LUCAS
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (049549) E E SAO MIGUEL
        A Partir de: 18/02/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003927266
    Nome: (260866/13) DOUGLAS LARREIA KOZAN
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (173576) E E GOV DANTE MARTINS DE OLIVEIRA
        A Partir de: 24/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003929280
    Nome: (91444/23) EDILEUZA VELOSO MAZARO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (012181) E E UBALDO MONTEIRO DA SILVA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 10/02/2022

Processo N.: 1000003926239
    Nome: (130866/11) EDJANE SANTANA DE OLIVEIRA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (049883) E E ANDRE MAGGI
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932437
    Nome: (87334/1) EDUARDO ALMEIDA ARAUJO FIGUEIRA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (212466) E E DES INT DA ED BAS PROF ALFREDO MARIEN
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932545
    Nome: (105264/21) ELISANGELA RICCI
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (013730) E E PROF ALDA GAWLINSKI SCOPEL
        A Partir de: 21/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932042
    Nome: (92933/8) EURICO FRAZAO DE ALMEIDA JUNIOR
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (012157) E E DEP EMANUEL PINHEIRO
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003928011
    Nome: (211841/16) FABIANI CAPELARI REIS
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (013404) E E DES MILTON ARMANDO POMPEU DE BARROS
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927174
    Nome: (287056/1) FABIO DE SOUZA OLIVEIRA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (021628) E E RODOLFO AUGUSTO T CURVO
        A Partir de: 01/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003930396
    Nome: (106929/8) FABIOLA RESENDE RIELING TOMAZ
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (014613) E E 07 DE SETEMBRO
        A Partir de: 21/01/2022 Até 31/12/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f7fce6c3

Processo N.: 1000003932304
    Nome: (139777/1) FAGNER CUZINATO ALLI
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (061441) E E 19 DE DEZEMBRO
        A Partir de: 10/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932043
    Nome: (290375/1) FATIMA DO NASCIMENTO VARELA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (015938) E E PEDRO ALBERTO TAYANO
        A Partir de: 18/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927070
    Nome: (205330/10) FRANCISCO ANTONIO DE LIMA MORAIS
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (194522) ESCOLA EST CARLOS DRUMMOND DE ANDRADE
        A Partir de: 01/01/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003929349
    Nome: (209105/16) GEORGIO ROSSANO CUNHA DE MIRANDA
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (163554) E E RUI BARBOSA
        A Partir de: 21/01/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003928458
    Nome: (137685/8) GEOVANA SALUSTIANO COUTO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (124087) E E IVONE BORKWSKI DE LIMA
        A Partir de: 17/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932345
    Nome: (96994/4) GIANPAOLO PRIMO PIETRO CANTINI
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (014761) E E EWALDO MEYER RODERJAN
        A Partir de: 21/01/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003928352
    Nome: (113951/28) GISSELLI MARILAINE PINHO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (119237) E E ANDRE ANTONIO MAGGI
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932041
    Nome: (77247/36) HELEN MARLEI RODRIGUES DOS REIS
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (084344) E E MARECHAL CANDIDO RONDON
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003931766
    Nome: (96383/10) IZABEL JACINTA MAGNI HINRICHS
        Cargo/Função: (10880) COORDENADOR PEDAGOGICO - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (016543) E E CANDIDO PORTINARI
        A Partir de: 01/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003926218
    Nome: (288106/1) JHONNATHAN RODRIGUES DO NASCIMENTO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (154032) CEJA GILVAN DE SOUZA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 15/02/2022

Processo N.: 1000003929254
    Nome: (86650/27) JOSE MARIA DE ALMEIDA LARA
        Cargo/Função: (10880) COORDENADOR PEDAGOGICO - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (012181) E E UBALDO MONTEIRO DA SILVA
        A Partir de: 08/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003929142

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f7fce6c3

    Nome: (89998/10) JULIA NETA RAMOS DE MORAIS
        Cargo/Função: (10880) COORDENADOR PEDAGOGICO - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (013129) E E VERENA LEITE DE BRITO
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927959
    Nome: (229189/27) JULIANA MARCIMIANO SOTERIO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (014206) E E ALEXANDRE QUIRINO SOUZA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003928462
    Nome: (131039/11) JULIANA MORALES ROCATELI
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (102326) E E ALFREDO TREUHERZ
        A Partir de: 23/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932174
    Nome: (47538/37) KARLA VIANA PRADO SIQUEIRA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (012955) E E DR ITRYO CORREA
        A Partir de: 17/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927049
    Nome: (257557/1) LEIDIANE ROSA ALIENDRE
        Cargo/Função: (3697) SECRETARIO DE ESCOLA/FDE - SECRETARIO DE ESCOLA
        Un. Adm: (013129) E E VERENA LEITE DE BRITO
        A Partir de: 04/01/2022 Até 31/12/2023

Processo N.: 1000003932700
    Nome: (85521/27) LINDALVA RIBEIRO DA CRUZ
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (173509) E E HENRIQUE JOSE TRINDADE
        A Partir de: 19/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927956
    Nome: (125527/4) LUCIANA DOS SANTOS ARAUJO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (014206) E E ALEXANDRE QUIRINO SOUZA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003926212
    Nome: (55061/6) MARIA LUIZA SEHN FERRAZ
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (061441) E E 19 DE DEZEMBRO
        A Partir de: 02/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932045
    Nome: (40497/17) MARTINHO TSIRE EDI TSAWEWA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (011495) E E INDIGENA SAO JOSE SANGRADOURO
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932701
    Nome: (105421/9) MILENE WEIBER ZAVITOSKI
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (010553) E E ANDRE LUIZ DA SILVA REIS
        A Partir de: 21/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003924917
    Nome: (211672/5) PAULA REGINA REZENDE GONCALVES
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (044253) E E QUERENCIA
        A Partir de: 02/02/2022 Até 31/12/2022

Processo N.: 1000003926304
    Nome: (46675/16) PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR
        Cargo/Função: (10880) COORDENADOR PEDAGOGICO - COORD. PEDAGOGICO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f7fce6c3

        Un. Adm: (173576) E E GOV DANTE MARTINS DE OLIVEIRA
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003929345
    Nome: (39770/45) PEDRO FLAVIO AMORIM DA PENHA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (012610) E E MARIA S PEIXOTO MOURA
        A Partir de: 10/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932438
    Nome: (286810/1) RAYLANDER MARTINS DE CARVALHO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (114561) E E PROF ELCIO PRATES
        A Partir de: 24/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932040
    Nome: (263113/8) ROSELI LUCIA CZIEWIAKON
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (015334) E E IR LUCINDA FACHINI
        A Partir de: 17/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932039
    Nome: (98232/14) ROSINEI APARECIDA TORRES
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (015873) E E 13 DE MAIO
        A Partir de: 11/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932703
    Nome: (295793/1) ROZANGELA ALMEIDA DOS SANTOS
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (010839) E E ANTONIO G BALBINO
        A Partir de: 20/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003929347
    Nome: (249826/3) SAMARA UCHOA FEITOZA WAGNER
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (014648) E E 21 DE ABRIL
        A Partir de: 07/02/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003927915
    Nome: (47218/1) SANDRA ROSA MIRANDA
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (011045) E E PROF ELIZABETH DE FREITAS MAGALHAES
        A Partir de: 27/01/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003926216
    Nome: (213749/1) SIMONE DE JESUS CARVALHO
        Cargo/Função: (3697) SECRETARIO DE ESCOLA/FDE - SECRETARIO DE ESCOLA
        Un. Adm: (214590) E E MIL TIRADENTES 3 SGT PM JUSTINO P SANTOS
        A Partir de: 03/01/2022 Até 31/12/2023

Processo N.: 1000003932699
    Nome: (231381/3) SOILA FERNANDES COELHO
        Cargo/Função: (9903) COORDENADOR PEDAGOGICO/FDE - COORD. PEDAGOGICO
        Un. Adm: (013730) E E PROF ALDA GAWLINSKI SCOPEL
        A Partir de: 06/03/2022 Até 16/12/2022

Processo N.: 1000003932366
    Nome: (135786/9) VERONICA DA SILVA SANTOS
        Cargo/Função: (3689) DIRETOR DE ESCOLA/FDE - DIRETOR DE ESCOLA
        Un. Adm: (158615) E E CINCO DE ABRIL
        A Partir de: 21/02/2022 Até 31/12/2022

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 29 de Março de 2022.
          Alan Resende Porto
          Secretário de Estado de Educação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f7fce6c3

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f7fce6c3

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f7fce6c3

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:55:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial